

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 19 listopada 2008r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesje rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 10.30.
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
 2. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
 3. Pani Maria Kotomska Kierownik GOPS
 4. Pan Marek Kitliński Kierownik ZUK
 5. Pani Barbara Raczyńska Kierownik SZOS
- oraz pozostali zaproszeni goście i Sołtysi w/g załączonej listy.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ określenia wysokości ceny skupu 1 q żyta stanowiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2009r,
 - 2/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy na 2009r,
 - 3/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy na 2009r,
 - 4/ zmian w budżecie gminy na 2008r,
 - 5/ przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górnio,
 - 6/ upoważnienia do realizacji całości postępowania wobec dłużnika alimentacyjnego.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Dwudziestą szóstą sesję Rady Gminy otworzył przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział na razie 12 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.



Ad.2. Porządek obrad sesji radni przyjęli jednogłośnie /12 za/.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji radni przyjęli jednogłośnie /12 za/.

Ad.4. Podjęcie uchwał:

1/ określenia ceny skupu 1 q żyta stanowiącej postawę do naliczenia podatku rolnego na 2009r – Pan Wójt poinformował, że stawki podatków na rok 2009 były przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Budżetu i Komisji Rolnictwa propozycje jego podwyżki średnio o 10% zostały zaakceptowane przez Komisje.
Pan Skarbnik poinformował, że stawka podatku rolnego nie była zmieniana od pięciu lat, raz w 2005r stawka urzędowa była taka sama jak nasza. W 2007 roku straciliśmy subwencję różnica między dochodami a wydatkami rośnie, by móc zwiększyć wydatki należy również zwiększyć kwoty podatków. Zgodnie z obwieszczeniem prezesa GUS ceny skupu 1 q żyta wynosiły; w 2007 roku – 35,51 w 2008 - 58,29 zł u nas była cały czas kwota 30 zł. Na 2009r jest 55,80 – Rada Gminy może te kwotę obniżyć i propozycja Wójta to kwota 33 zł.
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości ceny skupu 1 q żyta stanowiącej podstawę do naliczania podatku rolnego na 2009r przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XXVI/136/08 w załączeniu do protokołu.

2/ Propozycje stawek podatków od nieruchomości przedstawił pan Skarbnik, który nadmienił, że stawki nie były podnoszone od kilku lat, prócz podatku od mieszkań, są one bardzo niskie w porównaniu z gminami ościennymi Bieliny, Masłów, propozycje na 2009r to:

- od gruntów:

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 0,50 zł od 1m² pow.
/było 0,45/ maksymalna stawka 0,74 zł
pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne – 3,90 max. było 2,50 zł
propozycja – 3,90 zł od 1 ha,
pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności
pożytku publicznego – 0,20 zł /było – 0,15 max. 0,37 zł/,

od budynków lub ich części:

mieszkalnych – 0,35 zł /było 0,30 max. 0,62 zł/

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 14,00 zł /było 13,00
max.19,81 zł/

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifikowanym materiałem siewnym – 6,50 zł /było 5,50/

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania
świadczeń zdrowotnych – 1,50 zł /było 0,10 max. 4,00 zł/



pozostałych – 3,50 /było 3,00 max. 6,64 zł/
od budowli – 2% ich wartości.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy na 2009r przedstawił pan Jan Sikora.
Rada Gminy w głosowaniu 12 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XXVI/137/08 w załączeniu.

3/ Propozycje stawek podatku od środków transportowych na 2009r przedstawił pan Skarbnik Gminy, który nadmienił, że w porównaniu do roku bieżącego jest propozycja Wójta o podwyższenie ich o 10%.
Pan Stanisław Cedro sołtys z Woli Jachowej zapytał ile jest umorzeń podatku od środków transportowych, bo jeśli chodzi o podatek rolny to 1 %.
Odp. Pan Wójt umorzeń podatku od środków transportowych również bardzo mało.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2009r na terenie gminy przedstawił pan Jan Sikora.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XXVI/138/08 w załączeniu.

4/ Zmiany w budżecie gminy na 2008r przedstawił pan Skarbnik Gminy, który nadmienił, że w związku z otrzymaną decyzją SUW o zmniejszeniu dotacji zmniejszają się dochody i wydatki budżetowe w związku z tym są zmiany w projekcie uchwały – zamiast zwiększa się dochody i wydatki budżetowe będzie zapis zmniejsza się o kwotę 21.318 zł, jeśli chodzi o przeniesienia to są one w dziale transport 10.000 na drogę w Skorzeszycach i w dziale oświata kwota 92.583 zakup pomocy naukowych do gimnazjów kwota 6.000 zł i różne wydatki na rzecz osób fizycznych 86.583 zł. W związku z tymi zmianami musi być aktualizacja limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne stanowiące załącznik do uchwały budżetowej.

Pan Henryk Klimek zapytał dla jakich osób przewidziano wydatki w w/w kwocie.

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS poinformowała, że jest to dotacja na dofinansowanie kosztów szkolenia młodocianych dla pracodawców do przygotowania ich do zawodu.

Pan Jerzy Janus zapytał – co znaczy zakup usług zdrowotnych 60 zł.

Odp. Pani kierownik GOPS – opłata za badania lekarskie pracownika GOPS.
Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Uchwała Nr XVI/139/08 w załączeniu do protokołu.

5/ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górnicy przedstawił pan Jan Sikora.



Pani kierownik GOPS Maria Kotomska poinformowała, że w związku z wejściem nowych przepisów dotyczących funkcjonowania GOPS musi być zmieniony Statut.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XVI/130/08 w załączeniu do protokołu.

6/ Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do realizacji całości postępowania wobec dłużnika alimentacyjnego przedstawił pan Jan Sikora.

Pani Maria Kotomska nadmieniła, że w związku z wejściem w życie rozporządzenia w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach alimentacyjnych musi być zatrudniona osoba, która ma upoważnienie od Rady Gminy do podejmowania działań wobec dłużnika alimentacyjnego.

Rada Gminy jednogłośnie 14 za podjęła w/w uchwałę.
Uchwała NR XXVI/141/08 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Pan Wójt Gminy złożył informacje z działalności w okresie międzysesyjnym poinformował, że uchwały z ostatniej sesji dostarczono do SUW Wydziału Nadzoru żadna nie została uchylona.

W tym okresie wydał następujące zarządzenia:

- ustalenia organizacji Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Szkołach Podstawowych w Leszczynach, Radlinie Krajnie i Skorzeszycach /nabór dzieci do zespołów/ zgodnie z podjętą uchwałą w sprawie utworzenia zespołów przedszkolnych na poprzedniej sesji,

- upoważnienia pani Doroty Kwiatek do pełnienia funkcji z-cy Kierownika GOPS w zakresie świadczeń rodzinnych,

- przeprowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania ochrony środowiska, - wytypował 3 osoby po przeprowadzenia kontroli w m. Radlin dotyczącej odprowadzania ścieków i wywozu śmieci.

Pan wicewójt Gminy Wiesław Skalski poinformował, że prowadzona jest kontrola w m.Radlin w zakresie zawierania umów na odprowadzanie ścieków, wywóz śmieci, dotychczas w ciągu 3 dni przeprowadzono kontrolę w 60 posesjach w 8 brak jest umów na kanalizację i 6 na wywóz śmieci. Podkreślił, że mieszkańcy przyjmują z dużym zrozumieniem kontrolę, sami się mobilizują do spisywania umów, deklarują 7 dni na ich podpisanie, stwierdził, że lepszy jest kontakt osobisty z mieszkańcami, niż wysyłanie pism, ponagleń.

- powołania komisji do przeprowadzenia przetargu na wydzierżawienie budynku po starej zlewni mleka w Radlinie,

- ustalenia stawki bazowej czynszu miesięcznego za 1 m² pow. użytkowej lokali mieszkalnych w DN na terenie gminy – zgodnie z podjętą uchwałą stawka czynszu jest określona na kwotę 3 zł za 1 m² pow.

Jeśli chodzi o przetargi – został rozstrzygnięty przetarg na dokumentację projektową kanalizacji m. Górno wygrała firma z Suwałk „EKOLINA” za kwotę 386.836 zł. Jeśli chodzi o inwestycje to mamy trochę problemów z



Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady dwudziestej szóstej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio


Jan Sikora

wykonawcą boiska w Skorzeszycach - do 15 grudnia muszą prace być zakończone i rozliczona dotacja. W trakcie wykonywania jest budowa drogi dojazdowej do pól w Beczkowie, wykonawcą jest pan Pióro do końca roku roboty będą zakończone.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1/ Pani Marzena Jamrożak sołtys z Krajna Drugiego poruszyła problem komunikacji z Krajna Drugiego do Górna do ośrodka zdrowia, jest tylko jeden kurs autobusu dziennie, busy natomiast jeżdżą inną trasą przez Bęczków, zgłosiła także czyszczenie rowów przy drodze powiatowej Krajno Południowa Łęki i wykonanie oświetlenia ulicznego przy tej drodze.

2/ Pan Marian Grzegolec sołtys z Górna podziękował za budowę chodnika w Górnie w kierunku Zawady, zgłosił problem dokończenia rowu przy tym chodniku /wg dokumentacji jest tylko 300m rowu, a nie na całej długości chodnika/.

3/ Pan radny Mirosław Waldon zgłosił wymianę lamp oświetlenia ulicznego.

4/ Pan radny Jerzy Janus zgłasza uzupełnienie płytami ażurowymi rowu przy drodze powiatowej w Skorzeszycach Kolonia.

5/ Pan sołtys z Woli Jachowej Stanisław Cedro zgłasza problem przejścia przez prywatną posesję dzieci do szkoły, prosi by dyrektor szkoły przeprowadził rozmowę z właścicielem.

6/ Pan radny Henryk Klimek zgłasza, że przy posesji. Anioł w Krajnie lampa nie świeci od 2 lat.

7/ Pan sołtys z Leszczyn Stanisław Anioł zgłasza problem wykonania przepustu przy młynie w Leszczynach, przy posesji pana Mańki, zamontowanie wiaty przystankowej przy posesji p. Bysiaka, podziękował za zamontowanie koszy na przystankach.

8/ Pan przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęła skarga pana Brzezińskiego, która złożył do Sejmiku na bezczynność wójta w zakresie usunięcia śmieci z jego działki w m. Skorzeszyce. Poinformował, że temat ten był już poruszany na poprzedniej sesji, Urząd Gminy dokonał usunięcia śmieci z jego działki był to koszt 27.000 zł, ale jest to teren prywatny właściciel winien dbać o porządek, tereny te wszyscy znamy las jest zaśmiecany od kilkunastu lat. Urząd gminy wykonał swoje obowiązki i taka odpowiedź otrzyma pan Brzeziński.

